



PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2019 m. vasario 20 d. Nr. T-45

Panevėžys

Vadovaudamasi Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatu, patvirtintu Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimu Nr. T-139 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, 25 punktu, Savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Patvirtinti Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2018 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Povilas Žagunis

PATVIRTINTA

Panevėžio rajono savivaldybės tarybos

2019 m. vasario 20 d.

sprendimu Nr. T-45

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos (toliau – Antikorupcijos komisija) paskirtis – įgyvendinti Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, šalinti korupcijos, kaip neigiamo socialinio reiškimo, priežastis ir pasekmes, skatinti savivaldybės bendradarbiavimą su visuomene, žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje, skatinti švietimo įstaigų dalyvavimą korupcijos prevencijos srityje.

Antikorupcijos komisija sudaryta Savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimu Nr. T-139 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2015–2019 metų kadencijos įgaliojimų laikui. Antikorupcijos komisija sudaryta iš 5 narių: 3 Savivaldybės tarybos narių ir 2 Savivaldybės seniūnaičių. Per ataskaitinį laikotarpį komisijos narių sudėtis nesikeitė.

Antikorupcijos komisija dirbo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016–2018 metų programa, patvirtinta Savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-36 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“, darbo planu, patvirtintu Panevėžio rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos (2018 m. kovo 2 d. posėdžio protokolas Nr. T4-8), kitais teisės aktais bei Panevėžio rajono antikorupcijos komisijos nuostatais.

Pagrindinė Antikorupcijos komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu Antikorupcijos komisijos posėdžiai vyko pagal poreikį, Antikorupcijos komisija 2018 m. rinkosi į keturis posėdžius (vasario 8 d., vasario 28 d., rugpjūčio 10 d., spalio 29 d.), svarstė įvairius klausimus: pritarė Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo 2017 metais ataskaitai, svarstė bei pritarė Antikorupcijos komisijos 2017 metų veiklos ataskaitai, patvirtino 2018 metų darbo planą, aptarė gautus institucijų raštus, rengė raštą teikiant išsamią informaciją Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai apie Antikorupcijos komisijos veiklą savivaldybėje, išklausė išvados projektą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto (žemės sklypų, pastatų ir statinių), įstaigai priskirtos valstybinės žemės ir kito turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo, atkreipiant dėmesį į sveikatos apsaugos įstaigoms perduoto turto naudojimą, srityje bei valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymo ir naudojimo patikėjimo teise, atkreipiant dėmesį į melioracijos ir hidrotechnikos statinių remonto / rekonstrukcijos darbų įsigijimą teisės aktų numatyta tvarka, sutarčių vykdymo kontrolę srityje, susipažino su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos gautais raštais, įvertino pateiktus pasiūlymus dėl mokymų, dėl seminarų-diskusijų ir kt. Esant poreikiui, į Antikorupcijos komisijos posėdžius buvo kviečiami dalyvauti Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai.

Antikorupcijos komisija vykdė Antikorupcijos komisijos 2018 metų darbo planą bei Panevėžio rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programą, patvirtintą Savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-36 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“. Taip pat vykdė programai įgyvendinti sudarytą Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016–2018 metų programos įgyvendinimo priemonių planą (toliau – Planą).

Vykdant Planą konsultavosi ir bendradarbiavo su Specialiųjų tyrimų tarnyba korupcijos prevencijos klausimais. Panevėžio rajono savivaldybės interneto svetainėje www.panrs.lt nuorodoje „Korupcijos prevencija“ skelbė Antikorupcijos komisijos sudėtį, komisijos nuostatus, Panevėžio rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programą bei programos įgyvendinimo priemonių planą, Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą, anketą apie korupcijos prevencijos priemonių vykdytojus (atsakingus asmenis), kitą aktualią

informaciją. Panevėžio rajono savivaldybės svetainėje nuorodoje „Korupcijos prevencija“ nuolat skelbiama informacija, į ką kreiptis norint pranešti apie korupciją. Be to, nuorodoje „Korupcijos prevencija“ yra anoniminė anketa, kurią užpildę pareiškėjai galėtų pateikti anoniminį pranešimą. Minėtais būdais užtikrinta, kad Savivaldybės interesantai turėtų galimybę pranešti apie esamus ar galimus korupcinius pažeidimus.

Ataskaitiniu laikotarpiu Antikorupcijos komisijos nariai, Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės darbuotojai bei Savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovai ir jų pavaduotojai dalyvavo seminaruose, mokymuose, konferencijose korupcijos prevencijos klausimais.

2018 m. vasario 28 d. Savivaldybės administracijoje Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdyba organizavo Antikorupcinio švietimo paskaitą. Dalyvavo mero pavaduotojas bei 18 Savivaldybės administracijos skyrių vedėjų ir valstybės tarnautojų.

2018 m. gegužės 15 d. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba organizavo mokymus „Informacijos apie asmenis, siekiančius eiti ar einančius pareigas valstybės ar savivaldybės įtaigoje ar įmonėje, taip pat asmenis, kuriuos į pareigas Europos Sąjungoje ar tarptautinėse institucijose teikia Lietuvos Respublika, pateikimas“. Dalyvavo vienas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas.

2018 m. gegužės 28 d. Šiauliuose Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba organizavo mokymus tema „Teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas“. Dalyvavo vienas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas.

2018 m. rugsėjo 18 d. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba organizavo mokymus „Antikorupcinės aplinkos kūrimas valstybės ir savivaldybės įtaigoje“. Dalyvavo vienas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas.

2018 m. spalio 3 d. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdyba organizavo diskusiją „Kaip sukurti veiksmingą kovos su korupcija programą?“. Dalyvavo Antikorupcijos komisijos pirmininkas ir Antikorupcijos komisijos sekretorius.

2018 m. spalio 23 d. Šiauliuose konferencijų centre Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba organizavo mokymus skirtus valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojams, kuriems pavesta rengti korupcijos prevencijos programas, vykdyti jų įgyvendinimo stebėseną. Seminare dalyvavo Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojas ir Antikorupcijos komisijos narys.

2018 m. spalio 25 d. Vilniuje vyko praktinis seminaras „Teisės aktų antikorupcinis vertinimas. Korupcijos prevencija valstybinėse įstaigose, būdai ir priemonės.“ Dalyvavo vienas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas.

2018 m. lapkričio 15 d. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdyba organizavo Antikorupcinio švietimo paskaitą. Dalyvavo 31 biudžetinių įstaigų vadovas bei pavaduotojai.

2018 m. Panevėžio rajono bendrojo ugdymo mokyklose, lopšeliuose-darželiuose vyko įvairūs renginiai antikorupcinėmis temomis, taip pat renginiai, skirti Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti. Daugumoje mokyklų surengti mokinių konkursai, moksleivių debatai, darbų parodos, švietimo renginiuose daugiau mokinių supažindinta su antikorupcinėmis iniciatyvomis ir korupcijos grėsmėmis. Mokyklose antikorupcinis ugdymas integruotas į mokomuosius dalykus, neformaliojo vaikų švietimo veiklą.

2018 m. 28 mokytojai dalyvavo antikorupcinio ugdymo integravimo į mokomuosius dalykus bei popamokinę veiklą mokymuose.

Antikorupcijos komisija ataskaitiniu laikotarpiu skundų, susijusių su korupcijos pasireiškimu, negavo. Antikorupcijos komisija ir toliau sieks vykdyti Savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės bendradarbiavimą su rajono visuomene korupcijos prevencijos srityje.